
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НАУКИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

ЯКУТСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ЯНЦ СО РАН)

П Р И К А З

^  f - r  с-Z tP st/ № Р /

Якутск

|О нерабочих выходных днях 
с 4 по 7 мая 2021 года

На основании Указа Президента Российской Федерации от 23.04.2021 
года № 242,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать 4, 5, 6, 7 мая 2021 года нерабочими выходными днями в 
Головном центре и обособленных подразделениях ЯНЦ СО РАН.
2. При расчете заработной платы за май 2021 года сохранить за работниками 
заработную плату за 4, 5, 6, 7 мая 2021 года.
3. Обеспечить корректный учет рабочего времени в связи с нерабочими 
выходными днями.
4. Директорам институтов и заместителю председателя по общим вопросам 
(Скрябин Т.Н.) издать приказ о дежурстве работников в соответствии 
с утвержденным графиком работы и режимом рабочего времени в связи 
с необходимостью обеспечивать функционирование Головного центра и 
обособленных подразделений ЯНЦ СО РАН в период с 1 по 10 мая 2021 
включительно.
5. Пресс-секретарю (Ефремова М.Д.) разместить настоящий приказ на 
официальном сайте ЯНЦ СО РАН.

Врио председателя ЯНЦ СО РАН, 
к.б.н. 7 Т.А. Салова


